PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 272/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, nos termos previstos no artigo 36 da Lei 8.112/90, no artigo 20 da Lei n° 11.416/06, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/07 e na
Resolução CSJT Nº 110/2012, que dispõem sobre o instituto da remoção dos servidores dos quadros de pessoal integrantes da Justiça do
Trabalho, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 10233/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a remoção da servidora AMANDA FERREIRA DE SOUZA, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o Tribunal Superior do Trabalho, mediante permuta com a servidora WANICE CABRAL
QUIXABEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal, a partir de 04 de julho de 2016.
Art. 2º Conceder à servidora AMANDA FERREIRA DE SOUZA período de trânsito de 10 (dez) dias, para a retomada do efetivo desempenho das
atribuições do cargo, conforme previsto no artigo 18 da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Diário Oficial da União.
Goiânia, 02 de junho de 2016.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

Portaria GP/SGP

PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 016/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA DÉCIMA OITAVA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 13542/2016.
CONSIDERANDO a realização do “Encontro sobre Saúde Psíquica na Organização do Trabalho Judicial”, a ser promovido por este Tribunal, por
meio de sua Escola Judicial;
CONSIDERANDO que o evento será realizado no dia 1º de agosto de 2016, nesta capital;
CONSIDERANDO a necessidade da ampla participação dos magistrados deste Regional no citado evento;
CONSIDERANDO o ATO CONJUNTO CGJT.ENAMAT Nº 002, de 19 de novembro de 2013, que dispõe sobre a suspensão de prazos dos
magistrados para a prática de atos decisórios durante atividades formativas presenciais da ENAMAT e das Escolas Judiciais,
RESOLVE:
Art. 1º Suspender os prazos para prolação de sentenças e acórdãos, no dia 1º de agosto de 2016, em relação aos magistrados de 1º e 2º graus
que participarem do “Encontro sobre Saúde Psíquica na Organização do  Trabalho Judicial”, a ocorrer nesta capital.
Art. 2º Nos termos do Ato Conjunto CGJT.ENAMAT Nº 002, de 19 de novembro de 2013, a suspensão de prazos prevista no artigo anterior será
comunicada pela Escola Judicial à Corregedoria Regional, no que se refere aos magistrados de 1º grau, e à Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, no caso dos Desembargadores do Trabalho, para registro e controle estatístico em até cinco dias antes do início do curso, como
previsão e, em até dez dias, após a conclusão do evento, quando serão ratificados a frequência e o aproveitamento dos Magistrados participantes.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região. Publique-se no DEJT.
(assinado eletronicamente)
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente

Portaria SGP/SM

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2012/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 01 de Julho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97087

PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 096/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o afastamento do Vice-Presidente do Tribunal no período de 27 de junho a 26 de julho de 2016, em virtude de férias,
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 12 do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Considerar designado o Desembargador PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO para o exercício da Vice-Presidência deste Tribunal no período
de 27 de junho a 26 de julho de 2016.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de junho de 2016
Assinado eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 383/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14365/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS de Goiânia-GO a Goianésia-GO, no dia 06/07/2016, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir em veículo da frota oficial o servidor Reinaldo de Sá Moreira e Silva à cidade de Goianésia,
conforme PA 2753/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de junho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 387/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14327/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALAN JUNIOR CÂNDIDO DA SILVA de São Luís de Montes Belos-GO a Iporá-GO, no período de 11 a
14/07/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Assessorar o Exmº Juiz Lucas Carvalho de Miranda Sá no Posto Avançado de Iporá, no período de 11 a 14/07/2016, conforme P. A. nº
14002/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 30 de junho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 772/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e os Processos Administrativos – PA Nº 13988/2016 e Nº
14264/2016,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar o servidor CARLOS ROBERTO LOPES DE PAIVA, código s008224, da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT
18ª FC-4, da Secretaria de Gestão Estratégica, a partir de 1º de julho de 2016.
Art. 2º Designar a servidora ALESSANDRA SAAVEDRA MONTENEGRO, código s202806, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Gestão Estratégica,
anteriormente ocupada pelo servidor CARLOS ROBERTO LOPES DE PAIVA, código s008224, a partir de 1º de julho de 2016.
Art. 3º Revogar, a partir de 1º de julho de 2016, o art. 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 281/2016, o qual designou a servidora
ALESSANDRA SAAVEDRA MONTENEGRO, código s202806, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
substituta do titular da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Gestão Estratégica, ocupada pelo servidor

2012/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97087

CARLOS ROBERTO LOPES DE PAIVA, código s008224.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 30 de junho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado CC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado final do processo seletivo visando ao preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para estágio do curso de direito na Vara do Trabalho de Mineiros, conforme Edital nº 06/2016.
Seleção Pública Estagiários Mineiros - Direito/2016

2012/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Julho  de 2016

Classificação Nome Inscrição

1 MARIA HELOISA SOUSA TIMO CESARIO 69023

2 VITOR GABRIEL DIAS RESENDE 69086

3 CAROLINA LEONILDA SAUSEN 69045

4 FABIANO RODRIGUES TISCHER 69050

5 WENDER SOARES CANEDO 69054

6 LEILANY MOREIRA OLIVEIRA 69053

7 SERGIO HENRIQUE BARBOSA DA CUNHA 69092

8 MATHEUS ANTONIO XAVIER PIZANI 69042

9 JOÃO ERICK DE OLIVEIRA 69090

10 THALINA PEREIRA DE LIMA 69084

11 AMANDA CABRAL DIAS 69046

12 DAIANY FERREIRA OLIVEIRA 69071

13 MARIA LUIZA  ARAÚJO 69076

14 BRUNA SANTOS DE ASSIS 69047

15 DAYANE SILVA RESENDE 69049

16 VITOR HUGO BOGAZ BARBOSA 69021

17 BRUNA CAROLINE MARTINS VIEIRA 69043

18 HUGSON ALMEIDA MENDES OLIVEIRA 69029

19 DÉBORA MOTA DOS SANTOS 69097

20 JODSON ZATTI VIEIRA 69019

21 BETÂNIA ZAVASCHI DA SILVA 69033

22 KAMILLA DE MORAIS 69034

23 KARLA KAROLLINNY SILVA CÉLIA 69095

24 EVELLYN BORGES LOPES 69089

25 MARIA DE FATIMA TORQUATO DA SILVA 69014

26 SÂMELLA KARINE GABRIEL 69013

27 WASHKSSON VILELA DE MORAES 69032

28 CYNTHIA FROES VIEIRA 69026

29 FRANCIELE CARTERI 69041

30 WESICLENIA DAMASCENO DE OLIVEIRA 69020

31 VERÔNICA RODRIGUES DOS SANTOS 69094

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97087

Goiânia, 30 de junho de 2016.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado final do processo seletivo visando ao preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para estágio do curso de direito nas Varas do Trabalho de Rio Verde, conforme Edital nº 03/2016.
Seleção Pública Estagiários Rio Verde – Direito/2016

2012/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Julho  de 2016

32 ÉLITON JONAS FERREIRA 69075

33 MARIA ALICE CIRINO CARVALHO 69027

34 RANYSLAINE SILVA 69055

35 FABIANO MACIEL CAMPOS 69078

36 MIKAEL SILVE RESENDE 69069

Classificação Nome Inscrição

1 LAVÍNIA FERREIRA SILVA 67090

2 PEDRO VINÍCIUS CRUVINEL NASCIMENTO 67129

3 THAYNARA APARECIDA SEBASTIANA PADUA 67078

4 ÁLVARO FARIA DA SILVA JUNIOR 67035

5 GABRIEL DE SOUSA ASSUNÇÃO 67077

6 ANDRELUCIA DA SILVA 67130

7 JONATHAN HUMBERTO FREITAS FERREIRA 67096

8 PATRICIA SANTAROSA QUISTE LEÃO 67123

9 NAYARA RODRIGUES FORASTEIRO 67058

10 JOÃO GABRIEL LIMA COSTA 67093

11 VITORIA RÉGIA BELÉM DE LIMA MACEDO 67055

12 ALBERT CARLOS MAMEDIO DOS SANTOS 67040

13 FERNANDO LEÃO VILLAS 67011

14 SARAH GOMES DE SOUSA 67022

15 NATÁLIA CRISTINA SILVA 67013

16 STHEFANNY OHANNA CRUVINEL MARTINS 67062

17 RAYSSA CAMILO DE CARVALHO 67085

18 BIANCA FERREIRA SANTOS 67046

19 JOÃO FERNANDO NAVARINI 67143

20 ANA CLAUDIA PEREIRA BARROS 67014

21 FLAVIA RODRIGUES ESTEVES 67098

22 GABRIELA PEREIRA VITAL 67106

23 THIAGO APARECIDO PIRES 67070

24 LAURA VITÓRIA MAGALHÃES MAZIERI 67084

25 RYKENY FARIA CAMPOS CORDEIRO 67009

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97087

Lista contendo classificação exclusivamente dos candidatos habilitados inscritos como portador de deficiência.

Goiânia, 30 de junho de 2016.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13821/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Magna Adjuto Palmeira.
Assunto: Licença à gestante.
Decisão: Deferimento.

Portaria

2012/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Julho  de 2016

26 KAROLINE OLIVEIRA SILVA 67073

27 ANDRESSA MARTINS WOHNRATH 67118

28 DIESSICA PEREIRA DA SILVA 67049

29 THAIS GONÇALVES LEÃO 67101

30 KEVIN SILVEIRA DE ALBUQUERQUE 67126

31 PATRÍCIA LORENA FERREIRA ALVES 67030

32 LETÍCIA COELHO DE ANDRADE 67025

33 MICHELLE DAS DÔRES SANTOS PEREIRA 67027

34 AMABLE ORRAINE RODRIGUES DE SOUZA SILVA 67060

35 ARVANDO FERNANDES DE SOUZA NETO 67140

36 LOURENÇO SILVA DOS SANTOS 67086

37 VERONICA SANTANA DUARTE 67122

38 ROSANNA RODRIGUES SOARES - PNE 67034

39 LUDIMILA ALVES MARTINS 67114

40 ANA MANOELA ALMEIDA CABRAL 67044

41 FABIANA CRISTINA L. CRUVINEL 67103

42 ÉRIMA AUSIANNE DE LIRA MATOS 67121

43 EVANDRO SILVA FERNANDES 67139

44 LUCIANNE GONÇALVES OLIVEIRA 67074

45 ANDRÉ HENRIQUE REZENDE RIBEIRO 67045

46 JÉSSYKA ALVES SILVA 67110

47 YOCHABEL CRISTINE DE OLIVEIRA BENTO 67092

Classificação Nome Inscrição

1 ROSANNA RODRIGUES SOARES - PNE 67034

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97087

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria GP/SGP 1
    Portaria SGP/SM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 2
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 3
  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comunicado CC 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 5
  Despacho 5
    Despacho SGPE 5
  Portaria 5
    Portaria SGPE 6

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 43/2016
A DIRETORA-SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª DG Nº 100/2015, com a
redação dada pela Portaria TRT 18ª DG Nº 150/2016, os Processos Administrativos – PA Nº 13223/2016 e Nº 11647/2016, e
Considerando a Portaria TRT 18ª DG/SGPe Nº 736/2016, que removeu a servidora MARIANE MEIRELES ANDRADE, código s203077, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Divisão de Informações Funcionais para a Secretaria da Corregedoria
Regional,
RESOLVE:
Revogar, a partir de 6 de junho de 2016, o art. 3º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 200/2016, o qual designou a servidora MARIANE
MEIRELES ANDRADE, código s203077, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta do titular da
função comissionada de Chefe de Setor (Setor de Anotação de Dados Funcionais e Publicação), código TRT 18ª FC-3, da Secretaria de Gestão
de Pessoas, ocupada pelo servidor ELIUD SANTANA LEITÃO, código s009921.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
IZABELA CABRAL DE ABREU S. DE CASTRO
Diretora-Substituta da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 30 de junho de 2016.
[assinado eletronicamente]
IZABELA CABRAL DE ABREU S. DE CASTRO
DIR DIV CJ-01

ÍNDICE

2012/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 01 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97087

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGP
	    Portaria SGP/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado CC

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2016-07-01T16:20:39-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148